J.P. MORGAN CASA DE BOLSA S.A. DE C.V.

[ndice de capitalizacidén *

(Cifras en millones de pesos)

J.PMorgan

ACTIVOS EN RIESGO

Activos en Riesgos de Mercado

Activos en Riesgos de Crédito

Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior
Activos por Riesgo Operacional

Activos Equivalentes por Requerimiento Adicional

104

179

Activos en Riesgo Totales

COMPUTO
Requerimiento de Capital

Capital Global

310

1,746

Sobrante o (Faltante) de capital

COEFICIENTES
Capital Neto / Capital Requerido Total

Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito
Capital Neto / Activos en Riesgo Totales
Capital Basico / Capital Requerido Total
Capital Basico / Activos en Riesgo Totales

* En revision por Banco de México con cifras al 30 de junio de 2021 pendientes de autorizacion.

1,721

70.50%

1682.03%

563.98%

70.50%

563.98%



	Slide Number 1

