## Índice de capitalización \*

(Cifras en millones de pesos)

ACTIVOS EN RIESGO	
Activos en Riesgos de Mercado	27
Activos en Riesgos de Crédito	104
Activos en Riesgo por Faltantes de Capital en Filiales del Exterior	0
Activos por Riesgo Operacional	179
Activos Equivalentes por Requerimiento Adicional	0
Activos en Riesgo Totales	310
COMPUTO	
Requerimiento de Capital	25
Capital Global	1,746
Sobrante o (Faltante) de capital	1,721
COEFICIENTES	
Capital Neto / Capital Requerido Total	70.50%
Capital Neto / Activos en Riesgo de Crédito	1682.03%
Capital Neto / Activos en Riesgo Totales	563.98%
Capital Básico / Capital Requerido Total	70.50%
Capital Básico / Activos en Riesgo Totales	563.98%

<sup>\*</sup> En revisión por Banco de México con cifras al 30 de junio de 2021 pendientes de autorización.